DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

                      Edição Nº 66/2025 de 28/10/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo:  nº 024/2025

Processo:  nº 024/2025

Pregão Eletrônico: nº 005/2025

Objeto: Registro de preços de equipamento tipo roçadeira, motosserra, motopoda, para

atender a demanda da Secretaria de Obras  e Serviços Públicos.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70.

CONTRATADOS:

AGRO COMERCIAL GES LTDA. CNPJ: 22.011.004/0001-08, VALOR TOTAL: R$ 10.818,57 (Dez mil

oitocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos);

AIM LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA. , CNPJ: 54.062.886/0001-27, VALOR TOTAL: R$ 2.633,20

(dois mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos);

DISTRIBUIDORA PERES & ARAÚJO LTDA- ME., CNPJ: 21.641.059/0001-39, VALOR TOTAL: R$

35.766,00 (trinta e cinco mil setecentos e sessenta e seis reais);

FGBO AMPLA DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA., CNPJ: 53.636.827/0001-52, VALOR TOTAL: R$

11.994,00 (onze mil novecentos e noventa e quatro reais);

INB COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 43.029.546/0001-88, VALOR TOTAL: R$ 1.320,00 (mil trezentos e

vinte reais);

SANIGRAN LTDA., CNPJ: 15.153.524/0001-90,  VALOR TOTAL: R$ 700,00 (setecentos reais).

Valor total: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais);

Vigência: 12 meses.

Barra Longa, 11 de junho de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva

Agente de Contratação

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA. Através da Agente de Contratação, faz tornar

público a prorrogação de contrato nº 7501/2021, 7502/2021, 7503/2021, nos termos do Art. 57,

Inc. II da Lei Federal 8.666/93. Fica prorrogado o contrato supra mencionado até 19/10/2026.

Patrícia Pauline Dornelas, Agente de Contratação. Barra Longa, 17 de outubro de 2025.

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

                      Edição Nº 66/2025 de 28/10/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 102/2025

CONCORRÊNCIA Nº. 003/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado pelo(a)

Autoridade

Competente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados, que estará

realizando

licitação da modalidade concorrência, Nº 003/2025, Processo Administrativo nº 102/2025, com amparo

legal na Lei

14.133/2021, Art. 28, II, para futuras negociações, a ser realizado na Plataforma de Licitações Eletrônicas

Licitar Digital - Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo: ID do processo: 81732

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de montagem e instalação

de bueiros com tubos Armco, nas comunidades rurais do município de Barra Longa/MG, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Obras, com propósito de melhorar a infraestrutura de drenagem e

garantir a adequada trafegabilidade das vias rurais, especialmente durante o período chuvoso,

conforme projeto base.

Data de Publicação: 28/10/2025 14:07:25

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 13/11/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto - Fechado

Valor total do processo: R$ 522.574,15

Consulte o processo em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/81732

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADOS: AGRO COMERCIAL GES LTDA.

CNPJ: 22.011.004/0001-08, VALOR TOTAL: R$ 10.818,57 (Dez mil oitocentos e dezoito reais e cinquenta

e sete centavos);

AIM LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA. , CNPJ: 54.062.886/0001-27, VALOR TOTAL: R$ 2.633,20 (dois mil

seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos);

DISTRIBUIDORA PERES & ARAÚJO LTDA- ME., CNPJ: 21.641.059/0001-39, VALOR TOTAL: R$ 35.766,00

(trinta e cinco mil setecentos e sessenta e seis reais);

FGBO AMPLA DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA., CNPJ: 53.636.827/0001-52, VALOR TOTAL: R$ 11.994,00

(onze mil novecentos e noventa e quatro reais);

INB COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 43.029.546/0001-88, VALOR TOTAL: R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte

reais);

SANIGRAN LTDA., CNPJ: 15.153.524/0001-90,  VALOR TOTAL: R$ 700,00 (setecentos reais).

OBJETO: Registro de preços de equipamento tipo roçadeira, motosserra,motopoda,para atender a

demanda da Secretaria de Obras  e Serviços Públicos.

Termo de Homologação:  10/06/2025. Barra Longa/MG, 10 de junho de 2025. Elson Aparecido de

Oliveira – Prefeito Municipal.

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

                      Edição Nº 66/2025 de 28/10/2025

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

                      Edição Nº 66/2025 de 28/10/2025

https://www.barralonga.mg.gov/

		2025-10-28T16:56:42-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-10-28T16:57:39-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-10-28T16:57:50-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-10-28T16:58:02-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636